
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO

PORTARIA N.º 297/2024/DIR/CTC, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2024

O  DIRETOR  DO  CENTRO  TECNOLÓGICO  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  SANTA 
CATARINA, designado pela Portaria n.º 1806/2020/GR, no uso de suas atribuições estatutárias e 
regimentais e tendo em vista a Solicitação Digital nº 069110/2024,

RESOLVE: 

Designar  os  servidores  docentes  abaixo  indicados  como  representantes  do 
Departamento de Engenharia Elétrica e Eletrônica junto ao Colegiado do Curso de Graduação 
em Engenharia Elétrica, com efeito retroativo a  03/11/2024 até 02/11/2026, atribuindo duas 
horas semanais de carga horária administrativa aos representantes titulares:

Titulares Suplentes
LAURENT DIDIER BERNARD
EDUARDO AUGUSTO BEZERRA EDUARDO LUIZ ORTIZ BATISTA
KATIA CAMPOS DE ALMEIDA ERLON CRISTIAN FINARDI
MAURICIO VALENCIA FERREIRA DA LUZ NELSON JHOE BATISTELA
RICHARD DEMO SOUZA HECTOR PETTENGHI ROLDAN
WALTER PEREIRA CARPES JUNIOR BRUNO CATARINO BISPO
 

EDSON ROBERTO DE PIERI

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima – Trindade - 88040-900 – Florianópolis – SC
Telefone: (48) 3721-9339 - E-mail: secretaria.ctc@contato.ufsc.br


		2024-12-06T15:47:40-0300




